## SI NON FVERIT

proprium criminis nomen, apponitur ablatiuus, addita fere præpositione, vtrum ambitus accusas an sacrilegij? an vtroq; siue de vtroq;? De plurimis simul accusaris,

*Si nomen fuerit commune, ponitur in ablatiuo sine præpositione, aut cum ea, accedentibus neutro, altero, vtro, vtroq; ambobus, vt Valla asserit libro. 3. cap. 32. Causam nonnulli putant, quod in crimine proprio, genitiuo additur crimine, in his subauditur ablatiuus substantiui nomini criminis, aut peccato, vel quia autoribus ita placuit, observanda est enim peritorum, consuetudo, Ascensius.*

*Hic & in verbis pretij violantur due regulæ,*

## SCHOLIA IN

una per copulatiuam coniunctionem non iungi similes casus, vt accuso te furti, aut parricidij, aut vtroq; . Altera responsionem non conuenire cum interrogatione, vt accusas me furti, an sacrilegij? Responde, altero, siue de plurimis. Præterea notat Valla capitato, per hæc verba tanti & quanti cum substantiuis adiunguntur, per genitiuum efferri, vt quante pecunie condemnasti? tantæ summæ damnauit, quantum postulasti. Liuius. Deca. quartæ. lib. 8. ad finem, scilicet nec tantum redactum est, quantum summæ damnatus fuerat.

### ORDO QUINTVS. VERBA affectus, impersonalia.

Miseret, miserescit me tui. Piget te laboris, multos vitæ tædet. Non te pudet vanitatis? Nostri nos met pœnite.

Si qua verba impersonalia sunt, hæc quinque possent vera appellari, nisi cum nominatiuo inueniremus, Lucanus, quem sæua pudebunt supplicia. Terentius, in Adelphis, hei mihi, non te hæc pudet? Plautus, neminis misereri certum est, quando nemo miseret mei. Vt cunq; se habeant, cum impersonaliter proferuntur, triplicem constructionem habere videntur, aut, cum accusatiuo, & genitiuo, vt piget te laboris, non te pudet vanitatis? Terentius In Phormione, nos

stri nos met pœnitet. idem in eodem, nostrâ omnia nobis parua videtur. Pœnitet, pro parua est, parû videtur, et protædet sumitur. Plautus in trinûmo. sine casu ex tulit, Polpudere, quã pigere præstat totidẽ literis. Coniunguntur sæpius hæc verba. Terentius in Adelphis, fratris me quidẽ pudet pigetq; , pudet in his quæ turpiter fiunt, piget in his , quæ cû damno ac malo, pudere etiam ad decus, pigere ad dolorem refertur, pudet quod turpe est , piget quod dolet, hac variatione vsus est Donatus, vt enodaret quid inter se differũt piget, pudetq; , piget minus, quam pudet. Cicero pro domo sua. Menon solum piget stultitiæ meæ, sed etiã pudet. Quod apud Plautum aliter sumitur, si referas ad personæ decorum, qui pecuniæ iacturam antepōnit pudori, apud Ciceronem, pudor præfertur damno, quod honesta sit persona, quæ illic loquitur. De his agit valla li. 5. ca. 36. pœnitet, tædet, pudet miseret metui, i, pœnitentia, tædium, pudor, misericordia, me cepit tui, aut habet, quibus additur miserescit, eorum naturã imitans, vt Terentius in Heaut, in opis tenunc miserescat mei, hæc est primairatio constructionis horum impersonalium.